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Elbe-Radweg Sportlich

In langen Radetappen auf dem Elberadweg

In 6 Tagen auf dem Elberadweg von Dresden nach
Dessau

Wenn Sie langere Tagesetappen bevorzugen, dann ist diese Tour genau die Richtige fir Sie. Der Elbe-Radweg ist duBerst
beliebt. Sucht man nach den Griinden fiir diese Beliebtheit, wird man schnell fiindig. Die Landschaften wie die Sachsische
Schweiz und das Biospharenreservat “Flusslandschaft Elbe” erwarten Sie auf diesem Radweg. Der Elbe folgend radeln Sie
durch faszinierende Stadte wie Dresden, MeiBen und Dessau.

Besonders beliebt an diesem Radweg ist auch die Flexibilitat.Gerne unterbreiten wir lhnen ein individuelles Angebot, falls
Sie einen langeren Aufenthalt an der Elbe bevorzugen.

Weitere Informationen zum Elberadweg.
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Zur Online-Version

Deutschland

Leicht

6 Tage / 5 Nachte

Individuelle Einzeltour

adf
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Tourenverlauf

Tag 1 Anreise Dresden

Individuelle Anreise nach Dresden, wo lhre Radreise durch Elbe Flusslandschaften beginnt. Am spaten Nachmittag
Ubergabe des Fahrrades (sofern gebucht) sowie wichtige Informationen im Hotel fiir Ihre Radreise. AnschlieBend
Gelegenheit zu einem Bummel durch die barocke Altstadt Dresdens. Entdecken Sie die weltberiihmten Schénheiten

und den Zauber dieser Stadt mit einmaligen Sehenswirdigkeiten wie Zwinger, Frauenkirche, Schloss und
Semperoper.

Tag 2 Dresden - Sachsische Schweiz - Dresden ca. 90 km

Direkt entlang der Elbe fiihrt der Radweg zum barocken Schloss Pillnitz und weiter elbaufwarts zu den schroffen

Sandsteinfelsen des Elbsandsteingebirges. Es lohnt der kurze Aufstieg auf den Basteifelsen. Ein herrlicher Ausblick
auf das Elbsandsteingebirge und den Verlauf des Stromes belohnt die kleine Mihe.

Tag 3 Dresden - MeiBen - Riesa ca. 65 km

Die heutige Radtour verlauft im romantischen Elbtal entlang der sachsischen Weinberge vorbei an der Stadt
Radebeul, die mit dem Namen Karl May eng verkntipft ist. Bald ist die, fur Ihr Porzellan weltberiihmte, Stadt MeiRen
erreicht. Am Elbufer fiihrt der Weg noch ein Stiick entlang der Sachsischen Weinstrale. Kosten Sie einmal die
regionalen Weine! Wer lieber die Kultur vorzieht, dem bietet das barocke Schloss Diesbar-SeuBlitz mit seinem
sehenswerten Park das richtige Ambiente. Die heutige Ubernachtung erfolgt in der Sportstadt Riesa.

Tag 4 Riesa - Torgau - Bad Schmiedeberg/Umgebung ca. 80 km

Elbabwarts geht es zum Elbstadtchen Mihlberg mit dem ehemaligen Zisterzienserkloster. Den Treblitzscher
Baumpark mit Baumen und Strduchern aus 5 Kontinenten sollten sich botanisch Interessierte nicht entgehen lassen.

Kurz dahinter liegt bereits die Stadt Torgau mit dem Residenzschloss Hartenfels, dem Renaissance-Rathaus und der
spatgotischen St. Marien Kirche, in der Katharina Luther begraben liegt.
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Tag5  Bad Schmiedeberg/Umgebung - Wittenberg - Dessau ca. 80 km

Die Schlosser Lichtenberg und Pretzsch markieren die Fahrt in Richtung Wittenberg. Angekommen in der Stadt, in der
Martin Luther seine Thesen anschlug, haben Sie Gelegenheit, auf Spurensuche zu gehen. Die Lutherhalle beherbergt
die groRte reformationsgeschichtliche Sammlung der Welt. Auch die Altstadt von Wittenberg wurde liebevoll
restauriert. Die hiibschen Geschéfte und Lokale lassen den abendlichen Bummel zu einem Genuss werden.

Von Wittenberg geht es weiter elbabwarts. Schon nach wenigen Kilometern tauchen Sie ein in das Weltkulturerbe
des Worlitzer Gartenreiches - eine groBzligige und reizvolle Parklandschaft aus dem 18. Jh. Dessau lockt mit den von
Walter Gropius Mitte der 20er Jahre errichteten Bauhaus-Gebauden mit ihren unverkennbaren funktionalen
Stilelementen.

Tag 6 Individuelle Riickreise

Individuelle Riickreise oder Beginn Ihrer Verlangerung.
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Charakteristik

Leicht - die Tagesetappen betragen zwischen 65 und 95 km in flachem bis leicht hiigeligem Gelande. Der
Elberadweg bietet die Moglichkeit, autofrei einem der schénsten und bedeutendsten Fliisse Deutschlands zu folgen.
Andere Streckenabschnitte fithren Sie tiber kleinere LandstraBen und wenig befahrene Wege durch die
abwechslungsreiche Flusslandschaft.

> Umgebung auf Google Maps erkunden
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Preise & Termine

Anreiseort: Dresden

Saison 1

13.04.2024 - 26.04.2024 |
29.09.2024 - 05.10.2024 |
Anreise taglich

Elbe-Sportlich, 6 Tage, Kat. A, DE-EBRDD-06A

Basispreis

Zuschlag Einzelzimmer

54900

17900

Elbe-Sportlich, 6 Tage Kat. B, DE-EBRDD-06B

Basispreis

Zuschlag Einzelzimmer

Dresden

Doppelzimmer p.P. Kat. A

Zuschlag Einzelzimmer im
Appartement

Riesa

Doppelzimmer p.P. Kat. A

Zuschlag Einzelzimmer im
Appartement

48900

15900

Saison 2

27.04.2024 - 14.06.2024 |
09.09.2024 - 28.09.2024 |
Anreise taglich

62900

17900

569,00

15900

Zusatznachte

Anreiseort: Dresden

Saison 1

13.04.2024 - 26.04.2024 |
29.09.2024 - 05.10.2024 |
Anreise taglich

7000

3500

6900

4200

Saison 2

27.04.2024 - 14.06.2024 |
09.09.2024 - 28.09.2024 |
Anreise taglich

7000

3500

6900

4200

Saison 3
15.06.2024 -
08.09.2024 |
Anreise taglich

65900

17900

59900

15900

Saison 3
15.06.2024 -
08.09.2024 |
Anreise taglich

7000

3500

6900

4200
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Dessau

Doppelzimmer p.P. Kat. A

Zuschlag Einzelzimmer

Dresden

Doppelzimmer p.P. Kat. B

Zuschlag Einzelzimmer im
Appartement

Riesa

Doppelzimmer p.P. Kat. B

Zuschlag Einzelzimmer im
Appartement

Dessau

Doppelzimmer p.P. Kat. B

Zuschlag Einzelzimmer
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Saison 1

13.04.2024 - 26.04.2024 |
29.09.2024 - 05.10.2024 |
Anreise taglich

68,00

3900

58,00

32,00

6900

42,00

64,00

3900

Saison 2

27.04.2024 - 14.06.2024 |
09.09.2024 - 28.09.2024 |
Anreise taglich

68,00

3900

58,00

32,00

6900

42,00

64,00

3900

Unsere zubuchbaren Leihrader

21-Gang Unisex

21-Gang Herren

7-Gang Unisex

Elektrorad

Saison 3
15.06.2024 -
08.09.2024 |
Anreise taglich

68,00

3900

58,00

32,00

6900

42,00

64,00

3900

Preis

8900

8900

8900

21900

https://www.rueckenwind.de/de/reiseziele/radreisen-deutschland/elbe-radweg-sportlich?year=2024&print=true

10/14



5/16/2024 Elberadweg sportlich Dresden-Dessau | Rluckenwind Reisen

Leihrad Premium 15900

Preise pro Person in EUR
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Leistungen & Extras

Leistungen

Inkludierte Leistungen

Extras

5 Ubernachtungen in Hotels wie beschrieben in
der gebuchten Kategorie

Frahstiick

Persénliche Toureninformation vor Ort (DE, EN)
Sorgfaltig ausgearbeiteter Routenverlauf
Ausfthrliche Reiseunterlagen, 1x pro Zimmer
(DE/EN/FR))

Navigations-App und GPS-Daten verfuigbar
Gepacktransport von Hotel zu Hotel
Leihradversicherung

7-Tage-Service-Hotline

Parkinformationen

Bahn

Hotels

Tiefgaragenparkplatze in Dresden, zahlbar jeweils

vor Ort, keine Reservierung maglich.

Hotel Kat. A: Tagessatz ca. € 24,- pro Nacht.
Hotel Kat. B: ca. € 10,- pro Tag in der
Hotelgarage sowie kostenfreie Parkplatze in
Hotelnahe.

anreise

Gute Bahnverbindungen nach Dresden und von
Lutherstadt Wittenberg.

Kat. A: Sie Gbernachten in komfortablen Hotels und

Gasthofen, tberwiegend in der 3- und 4-Sterne-

Kategorie, meist zentral gelegen, so dass Sie direkt

Nicht inkludierte Leistungen

® An- und Abreise
® Parkgebiihren
® Kur- und Ortstaxe soweit fallig
® Transfers
@ fakultative Besichtigungen
@ Stadtplane
@ Reiseversicherung
® Ausgaben des personlichen Bedarfs
Riicktransfer
@ Per Bahn nach Dresden (ca. 3-4 Stunden).
Rucktransfer per Kleinbus jeden Freitag, Samstag
und Sonntag, Kosten pro Person ab Dessau € 95-.
Fir den Ricktransport des eigenen Rades
berechnen wir € 39,- extra. Reservierung
erforderlich, zahlbar vorab mit der Rechnung.
@ oder in Eigenregie: per Bahn nach Dresden (ca.

3 Std.).

Kat. B: Gepflegte Hotels, Gasthéfe und Pensionen,

Uberwiegend in der 3-Sterne-Kategorie, teilweise am
Ortsrand gelegen. Alle Zimmer verfiigen tiber

Dusche/WC oder Bad/WC.
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vom Hotel aus die Sehenswiirdigkeiten besuchen
konnen.

Weitere Informationen

Weitere wichtige Informationen gemaR Pauschalreisegesetz finden Sie hier!
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Kontakt & Buchung

Sie haben noch Fragen zur Reise? Wir helfen lhnen gerne und freuen uns auf Ihre Anfrage.

Yasmine Rohlfs Jetzt buchen

. +49 441 485 97 14

4 vasmine.rohlfs@rueckenwind.de
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